
PATVIRTINTA 

Kauno rajono Ežerėlio kultūros centro 

direktoriaus  2020 m. gegužės 13 d. 

įsakymu Nr. V-12  

 

 

KAUNO RAJONO EŽERĖLIO KULTŪROS CENTRO  

ZAPYŠKIO ŠV. JONO KRIKŠTYTOJO BAŽNYČIOS ŪKVEDŽIO 

 PAREIGINIAI NUOSTATAI 

 

I. PAREIGYBĖS CHARAKTERISTIKA 

 

1. Kauno rajono Ežerėlio kultūros centro (toliau – Kultūros centras) Zapyškio Šv. Jono 

Krikštytojo bažnyčios ūkvedys dirba pagal darbo sutartį. Pareigybės kodas pagal Lietuvos 

profesijų klasifikatorių – 515101 (Ūkvedys). 

2. Pareigybės lygis – C. 

3. Pareigybės pavaldumas – Kultūros centro direktoriui. 

 

II. SPECIALIEJI REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS  

EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

4. Ūkvedžio pareigas einantis asmuo turi turėti įvairių ūkio šakų profesijų (staliaus, 

santechniko, šaltkalvio, elektriko ir kt.) įgūdžių, mokėti remontuoti baldus, duris, langus, 

elektros ir santechnikos įtaisus ir įrangą, gebėti atlikti kasdienius ūkio priežiūros darbus. 

5. Turi turėti organizacinių sugebėjimų, gebėti korektiškai bendrauti, laikytis tarnybinio 

etiketo, būti pareigingu. 

6. Ūkvedys privalo išmanyti: 

6.1. įstaigos veiklos pobūdį ir specifiką; 

6.2. įstaigos darbo organizavimą, valdymą ir įstaigos finansines bei technines galimybes; 

6.3. saugos ir sveikatos, elektros saugos ir priešgaisrinės saugos reikalavimus; 

6.4. pastatų, statinių, patalpų eksploatavimo, priežiūros, remonto ir profilaktikos atlikimo 

tvarką. 

III. ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

7. Atlieka visus ūkinius bei buitinius Zapyškio Šv. Jono Krikštytojo bažnyčios materialaus 

turto (pastato, patalpų, baldų ir naudojamos įrangos bei vandentiekio, šilumos, kanalizacijos, 

elektros apšvietimo ir kt. prietaisų) priežiūros ir remonto darbus. 



 2 

8. Stebi ir prižiūri, kad visi elektros apšvietimo, bendro naudojimo, asmens higienos, darbo 

bei pagalbinių patalpų inventorius, įranga bei prietaisai veiktų patikimai ir be sutrikimų. 

9. Organizuoja, vykdo ir kontroliuoja visus ūkio priežiūros ir remonto darbus, rūpinasi 

reikalingų tarnybų iškvietimu gedimams šalinti. 

10. Savo kompetencijos ribose likviduoja smulkias vandentiekio, kanalizacijos, elektros 

apšvietimo linijų avarijas, esant reikalui, iškviečia specialiąsias avarines tarnybas. 

11.  Atlieka įvairius gerbūvio priežiūros ir remonto darbus. 

12. Ūkio inventorių, medžiagas ir kitas darbo priemones bei gaminius naudoja priežiūros ir 

remonto darbams atlikti. 

13. Prižiūri Zapyškio Šv. Jono Krikštytojo bažnyčios pastato apsaugos ir priešgaisrinės 

saugos sistemas ir, esant reikalui, kviečia jų techninę priežiūrą vykdančią įmonę . 

15. Priima kultūrinių veiklų koordinatorės ir organizatorės užsakymus reikalingiems 

darbams atlikti ir juos vykdo. 

16. Laikosi saugos ir sveikatos, priešgaisrinės saugos, vidaus darbo tvarkos reikalavimų. 

17. Rūpinasi Zapyškio Šv. Jono Krikštytojo bažnyčios priegų infrastrūktura, aplinka 

(laistymo sistemos priežiūra, lapų grėbimas, šiukšlių surinkimas, betono dangos šlavimas, 

rožyno, vejos priežiūra ir kt. ...). 

18. Rūpinasi vandens ir elektros skaitikliais. Kiekvieno mėnesio pabaigoje pateikia 

skaitiklių rodmenis Kultūros centro direktoriui.  

19. Pagal sezoniškumą užsuka ir atsuka vandens sistemą.  

20. Padeda parengti ir sutvarkyti patalpas renginiams, sutvarko teritoriją po renginių. 

21. Atlieka kitus Kultūros centro direktoriaus ar jo įgaliotų asmenų pavedimus ir vykdo 

kitus einamuosius darbus. 

IV. ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO TEISĖS 

 

22. Gauti darbams atlikti reikalingas priemones.  

23. Gauti informaciją, reikalingą darbui atlikti. 

 

V. ATSAKOMYBĖ IR ATSKAITOMYBĖ 

 

24. Zapyškio Šv. Jono Krikštytojo bažnyčios ūkvedys atsako: 

24.1. už ūkio administravimo veiklos pažeidimus, kilnojamojo ir nekilnojamojo turto 

naudojimo, priežiūros ir remonto darbų neatlikimą, pavėluotą ar nekokybišką atlikimą. 

24.2 už materialinių vertybių ir turto apsaugos reikalavimų neužtikrinimą ir pažeidimus. 



 3 

24.3. už šilumos, vandentiekio, kanalizacijos, elektros ir kitų įrengimų bei komunikacinių  

sistemų darbo sutrikimus dėl jo pavėluotų, nepagrįstai rizikingų ar klaidingų sprendimų. 

24.4. už darbo tvarkos taisyklių nesilaikymą.  

24.5. už darbuotojų saugos ir sveikatos, priešgaisrinės saugos, elektrosaugos, ekologijos, 

turto apsaugos, higienos ir gamybinės sanitarijos reikalavimų pažeidimus. 

24.6. už žalą, padarytą Zapyškio Šv. Jono Krikštytojo bažnyčiai, viršijus savo kompetenciją 

ar įgaliojimus, normalią ūkinę riziką ar atlikus kitus neteisėtus veiksmus. 

24.7. už žalą, padarytą Zapyškio Šv. Jono Krikštytojo bažnyčiai, dėl savo kaltės ar 

neatsargumo. 

24.8.už savo pareigų netinkamą vykdymą ūkvedys atsako darbo tvarkos taisyklių ir 

Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

25. Zapyškio Šv. Jono Krikštytojo bažnyčios ūkvedys atsiskaito Kultūros centro 

direktoriui. 

_______________________ 

 

 

 

 

Susipažinau ir sutinku: 

 

Kauno rajono Ežerėlio kultūros centro 

Zapyškio Šv. Jono Krikštytojo bažnyčios ūkvedys         

 

   

....................................          .........................................     ........................................................... 

            (data)                                      (parašas)                                  (vardas, pavardė)                       


